

# Instytut Pamięci Narodowej - Warszawa

<https://warszawa.ipn.gov.pl/waw/aktualnosci/79716,Prelekcje-histeryczne-dla-mlodziezy-szkolnej-przed-specjalnymi-pokazami-filmu-Le.html>  
26.04.2024, 23:50

**Prelekcje historyczne dla młodzieży szkolnej przed specjalnymi pokazami filmu „Legiony” w reż. Dariusza Gajewskiego.**





Oddział IPN w Warszawie wspólnie z siecią kin NoveKino i Multikino organizuje prelekcje historyczne przed organizowanymi dla młodzieży szkolnej pokazami filmu „Legiony” w reż. Dariusza Gajewskiego.

Historycy z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Warszawie wprowadzają

uczniów w kontekst filmu.

11 października 2019 r. pokaz miał miejsce w kinie Przedwiośnie w Płocku. Poprzedzając go prelekcja Andrzeja Kryńskiego (Oddział IPN w Warszawie) poświęcona była, mniej znanej z kart szkolnych podręczników, historii powstawania polskich drużyn strzeleckich i Legionów Polskich. Uczniowie dowiedzieli się o inicjatywach działaczy niepodległościowych, podejmowanych od 1908 roku na terenie Galicji, zmierzających do powołania polskich organizacji politycznych i paramilitarnych. Historyk omówił działalność, powstałego w środowisku socjalistów, Związku Walki Czynnej i jego stopniowego rozwoju w kierunku organizacji ponadpartyjnej. Zapoznał słuchaczy z najważniejszym osiągnięciem ZWC, jakim było powołanie Związku Strzeleckiego we Lwowie i Towarzystwa Sportowo-Gimnastycznego „Strzelec” w Krakowie. Opowiedział także o działalności galicyjskich środowisk narodowych. Andrzej Kryński przybliżył też historię Polskich Drużyn Strzeleckich, Drużyn Bartoszewskich oraz Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” i Stałych Drużyn Sokolich. Szczególną uwagę zwrócił na postać Józefa Piłsudskiego oraz jego formalną i faktyczną rolę w powstaniu i funkcjonowaniu Legionów Polskich.

Kolejne projekcje wraz z komentarzami historyków odbyły się 16 października 2019 r. w Warszawie w kinie Młociny. Tu podczas równoległych pokazów uczniowie wysłuchali prelekcji Marcina Łaszczewskiego i Andrzeja Kryńskiego.

Zapraszamy do udziału.